
 
Të pranishmit dhe kohët e shkollës West Lea: Viti akademik 2022-23 

Të dashur prindër dhe kujdestarë, 

"Të gjithë janë të përfshirë në biznes" 

(Departamenti i Arsimit, bashkëpunimi për zhvillimin e pjesëmarrjes në shkollë, maj 2022) 
 
Gjithkush është përgjegjës për pjesëmarrjen në operacion. Baza e banimit është një marrëdhënie e 
fortë midis shkollës, fëmijës dhe prindit duke filluar nga fillimi i vitit.  Ne do t'ju kontaktojmë nëse 
fëmija juaj merr pjesë në të tashmen që fëmija juaj bëhet i shqetësuar. Ju lutemi të shihni tabelën në 
këtë letër më poshtë për ndikimin e ndjekjes së dobët dhe të rendit shkollor nëse pjesëmarrja bëhet 
një shqetësim. Kur ne jemi duke punuar së bashku për të arritur një pjesëmarrje më të mirë dhe 
arritje në kohë – ne jemi "duke mësuar rreth jetës". 

(Siyaasadda Dejinta West Lea, Dec 2021) 

Ne duam që ju të jeni të vetëdijshëm për shpresat tona të mëdha të ndjekjes dhe kohën e 
përshtatshme në shkollën West Lea; cilat janë përgjegjësitë tuaja dhe çfarë bëjmë ne si shkollë për 
të mbështetur kontributin tuaj në pozitën pozitive. 

• Në mënyrë që fëmija juaj të arrijë shumicën e asaj që i duhet për të ndjekur shkollën, është e 
hapur çdo ditë që shkolla të jetë e hapur pa shkak të mungesës.  

• Në Uest Lea, shpresojmë se të gjithë treguesit tanë do të shkojnë së paku 93%. Ju jeni nën 
përgjegjësinë prindërore ose përgjegjësitë ligjore të siguruesve të kujdesit për t'u siguruar që 
fëmija juaj të ndjekë shkollën që ndiqni. Të kalosh më pak kohë në shkollë do të thotë 
mungesë arsimimi dhe mund të ndikojë në miqësinë dhe mirëqenien e fëmijës. 

Çfarë mund të bëjnë prindërit dhe kujdestarët për të mbështetur një pjesëmarrje më të mirë: 

• Përpiquni të bëni takime jashtë orarit të mësimit (përfshirë dentistin dhe oftalmologun). Ju 
lutem flisni me ne nëse kjo është e vështirë për t'u bërë.  

• Bëju të ditur cilat janë pengesat për të qenë i pranishëm shpejt, për shembull, nëse fëmija yt 
po përjeton probleme miqësore. Dhe nëse e dimë, mund të bëjmë gjithçka që mundemi për 
të zgjidhur çdo çështje dhe për të hequr gardhin. Ne ju inkurajojmë të kontaktoni mësuesin 
tuaj në klasën e mësuesit udhëheqës ose udhëheqës të klasës së kampusit nëse keni 
shqetësime për praninë e fëmijës tuaj. 

• Ki një qëndrim të mirë në shkollë, edhe nëse përvoja jote në shkollë nuk është e mirë. I 
inkurajojmë të gjithë prindërit dhe kujdestarët tanë që të bëhen anëtarë aktivë të 
komunitetit të shkollës, për shembull marrim pjesë në kafenë e dikujt. 

• Përgatituni për shkollë një natë më parë. 
• Është më pak e vështirë të jesh i kujdesshëm që fëmija të shkojë në shtrat herët për t'u 

ngritur në mëngjes. 

Nëse fëmija juaj është larg shkollës për ndonjë arsye të pashmangshme, atëherë duhet të telefononi 
linjën e mungesës në shkollë dhe të lini një mesazh para orës 8.30 të mëngjesit. Të lutem përmende  

Ø Emri i fëmijës 
Ø Klasa e regjistrimit   



 
Ø Arsye për mungesë  

Ajo duhet të bëhet në ditën e parë të mungesëssë tij ose të saj dhe ditët e ardhshme fëmija juaj është 
larg nga shkolla. 

Ne duhet të kuptojmë pse fëmija juaj mungon kështu që ju lutem jepni çdo informacion që ju 
mundeni. Mungesa e informacionit mund të çojë në mungesë të paautorizuar.  

rresht maqnaanshaha Shkolla: 020 8807 2656 (doorasho 1) 
 

Çfarë bën Shkolla West Lea për të mbështetur një pjesëmarrje më të mirë: 

• Shkolla West Lea përbëhet nga oficeri i pranishëm (Ketrin Uajt), i cili mbikëqyr sistemet dhe 
procedurat që mbështetin pjesëmarrjen e mirë. 

• Çdo kampus ka kryesinë e shikueshmërisë dhe është anëtar i Ekipit drejtues të lartë. 
Mësuesit e klasës janë përgjegjës për marrjen e regjistrimeve dhe luajnë një rol të 
rëndësishëm në mbështetjen e kontributit pozitiv. 

• Do të sigurohemi që regjistrimet e mëngjesit dhe të pasdites të dorëzohen çdo ditë në kohën 
e duhur (para orës 9:15 am & 13:30pm) 

• Nëse fëmija nuk vjen në shkollë, dhe ne nuk kemi ndonjë kontakt me familjen, ne do të 
bëjmë një përpjekje për të gjetur se pse fëmija mungon, duke thirrur telefonata, dhe duke 
dërguar mesazhe me tekst për prindërit/kujdestarët dhe emergjencat e lidhura me të. 

• Nëse nuk jemi në gjendje të komunikojmë me prindërit/kujdestarët kjo çështje lind një 
proces konservimi i cili mund të çojë në një vizitë në shtëpi ose referim në kujdesin e Arsimit 
ose Shërbimeve Sociale. 

• Ne do t'ju kontaktojmë nëse përfshirja e fëmijës suaj bëhet një shqetësim për të kuptuar, 
diskutuar dhe mbështetur çdo pengesë që qëndron në rrugën e së tashmes.  

• Zakonisht mund t'i zgjidhim sfidat që janë para frekuentimit në nivel shkolle (duke punuar në 
grupin e klasës së fëmijës tuaj dhe/ose vetë-përgjigjen kryesore të kampusit). Në disa raste, 
ne do të kërkojmë udhëheqje dhe mbështetje nga Oficeri i Kujdesit Arsimor, Patrik 
Lemonius.  

• E pranojmë dhe e festojmë më së shumti me një pjesëmarrje të mirë pozitive dhe pozitive. 
 
Ju lutemi të jeni të vetëdijshëm se ne jemi plotësisht të vetëdijshëm se ne jemi një shkollë ku 
shumica e studentëve që studiojnë janë në nevoja të ndërlikuara mjekësore. Mungesa e takimeve 
mjekësore dhe koha kur jeni në spitale, nëse vërtetohet, janë gjithmonë të lejuara. Nëse keni ndonjë 
shqetësim ose keni nevojë për ndihmë, ju lutemi të kontaktoni udhëheqjen e pjesëmarrjes së 
fëmijës tuaj. 
 
 
 
Pushimet  
Udhëzimi i qeverisë pretendon se pushimet nuk lejohen gjatë festave të fundvitit dhe se çdo festë do 
të shënohet si 'mungesë jozyrtare'. Duke e larguar fëmijën nga shkolla për një periudhë të pjesshme, 
si rezultat, ai ose ajo mund të marrë pjesë në programin e studimit.  
Nëse fëmija juaj ka nevojë ta trajtojë atë për disa rrethana, ju duhet të dërgoni një 'Formular aplikimi 
për mungesë' (këto mund të kërkohen nga zyra e shkollës). Këto kërkesa konsiderohen nga drejtori i 
përgjithshëm (Paul Quinn) i cili do të vendosë nëse mungesa duhet të sanksionohet. 



 
Oficer Joogidda 
Kathryn White 

kathrynwhite@westleaschool.co.uk 
 

 
 

Udhëheqësit aktualë të kampusit  
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Meridian – Miss Gemma  

 

Haselbury – Mr Collier   Learning for Life - Ms Regan 



 
 

Ndikimi i pjesëmarrjes 
 

 


